
Prot.116 

 

Del17/08/2017 

 

      CITTA' DI ALCAMO 
Libero Consorzio comunale di Trapani 

 

 

 

 

DIREZIONE 6 RAGIONERIA 
******* 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 

 
N. 01632   DEL  18/08/2017 

 

 

 

 

 

 

 

 
OGGETTO: Pagamento Tasse di Proprietà Automezzi Comunali con scadenza 31/07/2017 

(Impegno e Liquidazione) 
 

RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 
Si attesta di aver eseguito i controlli e riscontri ai sensi dell’art.184 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art.2 comma 1 del 

D.Lgs. 286/99. 

N° Liquidazione                                               Data                                                       Il Responsabile 

          _______________                                  ___18/08/2017__                                                Cottone 

 
Visto:  IL RAGIONIERE GENERALE 

Dr. Sebastiano Luppino 
 

F.to  Gabriella Verme 
 

 

 



Il sottoscritto responsabile  del procedimento, attestando di non incorrere in alcune delle 

cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente e della normativa anticorruzione 

e di non trovarsi in conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto sottopone al 

Dirigente il seguente schema di provvedimento, ai sensi dell’art.6 della L.241/90; 

 Premesso che in data 31/07/2017,sono scadute le tasse automobilistiche di alcuni 

autoveicoli di proprietà Comunale, e che occorre procedere al pagamento entro il 

31/08/2017; 

Considerato che l’importo complessivo ammonta a  €284,40 cosi distinto 

 
        Automezzi in dotazione al Settore Affari Generali 

Fiat 600 Targata BA213LS  KW29 €81,20 +€1,50 s.p. 

 

Fiat 600 Targata BA214LS  KW29 €81,20 +€1,50 s.p. 

                                             TOTALE   €165,40 

Automezzi in dotazione al Corpo Polizia Municipale 

Motociclo BMW Targata CG26267  KW37 €58,00 +€1,50 s.p. 

 

Motociclo BMW Targata CG26268  KW37 €58,00 +€1,50 s.p. 

                                             TOTALE   €119,00 

 Vista la delibera la Delibera di Consiglio n.51 del 28/04/2017di approvazione di Bilancio 2017/2019; 

 Ritenuto di dover impegnare e liquidare la somma di €284,40 come descritta precedentemente; 

 Visto la Delibera di G.M. n. 214 del 10/07/2017 di approvazione PEG 2017/.2019; 

 

PROPONE DI DETERMINARE 

Per i motivi di cui in premessa 
 Di Impegnare  liquidare e pagare entro il 30/06/2017 la somma complessiva di €284,40con 

imputazione ai sotto elencati codici del bilancio 2017: 

–  €165,40 al Cap. 112271 “Tasse autoveicoli comunali per il settore Affari Generali”, classificazione 

01.01.1.102  cod.transazione elementare 1.02.01.09.001 esercizio 2017. 

– €119,00 al Cap. 114170 “Imposte e Tasse del Servizio Corpo Polizia Municipale”, classificazione 

03.01.1.102  cod.transazione elementare 1.02.01.09.001 esercizio 2017. 

Di emettere i relativi mandati di pagamento sui competenti capitoli a favore della Regione 

Siciliana C/C postale n° 784900; 

Di inviare copia del presente atto ai fini della compilazione dei mandati di pagamento 

secondo quanto indicato nello stesso. 

Di dare atto che la presente determinazione, dopo il suo inserimento nella prescritta raccolta, 

sarà pubblicata all’albo pretorio nonché sul sito internet www.comune.alcamo.tp.it per 15 

gg. consecutivi.                 

 

 
L’istruttore Amministrativo 

  F/to   Cammarata Giuseppe 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.alcamo.tp.it/


                                                                    IL DIRIGENTE 

  

Visto l’art.147 bis del TUEL; 

Visto il superiore schema di provvedimento; 

Esaminata l’istruttoria e ritenuta completa e coerente con l’assetto normativo; 

 

      DETERMINA  

Di approvare la superiore proposta di Determinazione. 

 

 

                 

 

                               Il Dirigente 

          

                                                                      F.to   Dr. Sebastiano Luppino 

 

 

 

 

 

E’ Copia Informatica dell’Originale analogico per finalità di pubblicazione e consultazione; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(Art. 183 comma 7 D.Lgs. n° 267/2000) 

 

 

 

Alcamo, lì …………………… IL RAGIONIERE GENERALE 

  Dr. Sebastiano Luppino 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                     REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
        

Il sottoscritto Segretario Generale attesta , su conforme dichiarazione del Responsabile dell’Albo 

Pretorio on line,  che copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione il 

giorno__________ all'Albo Pretorio on line di questo Comune, accessibile tramite il sito internet 

www.comune.alcamo.tp.it   ove rimarrà visionabile per gg. 15 consecutivi. 

Il Responsabile Albo Pretorio on line 

________________________________ 

 
Alcamo, lì______________                                          Il Segretario Generale 

                                Avv.Vito Antonio Bonanno 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.alcamo.tp.it/


 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


